АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

"  "  2023 г.  №

О проведении III этапа «Лето»

комплексной операции «Подросток»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от

21.04.2008 г. № 228-рг «О проведении в Ленинградской области ежегодной

комплексной операции «Подросток» и постановлением администрации

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 467 от

18 февраля 2019 года «О проведении на территории МО «Выборгский район»

Ленинградской области ежегодной комплексной профилактической операции

«Подросток», а также в целях оказания помощи в организации оздоровления, отдыха,

занятости детей и подростков, нуждающихся в помощи государства и предупреждения

групповой преступности в летний период среди подростков:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.  В период проведения с 01 июня по 30 августа 2023 года III этапа «Лето»

комплексной операции «Подросток» обеспечить:

- проведение сверки учетных данных общеобразовательных организаций с

данными органов и учреждений системы профилактики и безнадзорности

несовершеннолетних;

- оказание подросткам, склонным к совершению преступлений, помощь в

трудоустройстве, летней занятости, привлечении их в трудовые бригады.

1.2.  По итогам III этапа «Лето» комплексной операции «Подросток»:

- проанализировать работу по вопросам занятости подростков, состоящих на

профилактическом учете, в летний период 2023 года;

- наметить план основных мероприятий по организации оздоровления, отдыха,

занятости детей и подростков, нуждающихся в помощи государства.

- представить в срок до 02 сентября 2023 года по эл. почте dovyborg@mail.ru

отчет о проведении III этапа «Лето» комплексной операции «Подросток» в отдел

воспитания и дополнительного образования (Шамбе Е.В.)  в соответствии с

Приложением №1.

         2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на О.С.Генералову,

начальника отдела воспитания и дополнительного образования.

Председатель комитета                                                             Л.В.Самченко

Исп. Е.В.Шамба

   8(81378) 2-11-03

mailto:dovyborg@mail.ru

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ

III ЭТАПА «ЛЕТО» КОМПЛЕКСНОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК»

В МО «ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

с 1 июня по 30 августа 2023 года

МБОУ «Каменская СОШ»

N

п/п

                 Наименование показателей                  Количество

  июнь июль август

1 Состоит   на    учете    в    органах    внутренних    дел

несовершеннолетних (по состоянию на 1 июня (июля,

августа)

1 1 1

2 Устроено в летний период несовершеннолетних,

состоящих на учете в органах внутренних дел, всего:

в дневной оздоровительный лагерь

в круглосуточный оздоровительный лагерь             1 - -

в лагерь труда и отдыха

в трудовую бригаду

в учреждение здравоохранения

самостоятельное трудоустройство

семейный отдых                                                          1 1

другие виды устройства (указать вид устройства)

3 Совершено преступлений в летний период,

всего /   на территориях летних оздоровительных лагерей

4 Совершено административных правонарушений в летний

период / на территориях летних оздоровительных лагерей

5 Рассмотрено муниципальными комиссиями материалов о

нарушении прав детей в сфере организации отдыха,

оздоровления и трудовой занятости несовершеннолетних

6 Проведено рейдов по местам концентрации детей и

молодежи, всего / с использованием передвижной

лаборатории

Необходимо заполнить только п.1 и п.2.

Краткое описание проведенных мероприятий (перечислить):

Ученик 8б класса Даурбеков Рустам, состоящий на учете в ОДН п. Рощино был оформлен на 1

смену в ДОЛ «Спутник»-июнь; в июле Рустам с родителями находился дома, в Каменке; июль

–поездка в Вологодскую область к бабушке.

Находящийся на ВШК учете Поваров Михаил- 7б класс все три месяца находился с

родителями в коттеджном поселке «Дача-удача» Выборгского района, помогал на

строительстве дома и благоуст-

ройстве участка.

 Козырева Яна – 4а класс- ВШК- в июне находилась в санатории «Сосновый мыс» п.

Лебедевка. В августе 2023г. выбыла в г. СПб, по месту проживания матери.

        В мае 2023г. велась профилактическая работа с учащимися и их родителями перед

каникулами:

-«Неделя профилактики» (встреча с работниками полиции, ГИБДД, медработниками,

психологом),

- классные часы по профилактике правонарушений в летний период,

-родительские собрания,

-составление летней занятости детей «группы риска».

Взаимодействие с ОДН Рощинского ОП по профилактике правонарушений:

-совместное посещение учащихся из неблагополучных семей,

-беседы с учащимися, отдыхающими в летнем оздоровительном лагере,

-сверка учащихся, состоящих на учёте в ОДН,

-работа школьного Совета по профилактике право нарушений.

Директор школы                                                                          О.В.Батуевская

Исполнитель: Шигапова А.Н.           _________________________

                    Социальный педагог школы                +7-921-567-90-31

«01» сентября 2023 года